Num. 204

Boletin Oficial de Aragoén 18/10/2024

ORDEN ECD/1238/2024, de 4 de octubre, por la que se modifica la autorizacion del Cen-
tro Privado de Formacién Profesional Especifica “Arte-Miss Zaragoza, Centro 2” de
Zaragoza.

Examinado el expediente administrativo instruido a instancia del representante del Centro
Privado de Formacion Profesional Especifica “Arte-Miss Zaragoza, centro 2”, codigo
50019482, solicitando modificacion de la autorizacion para la implantacion de dos grupos del
Ciclo Formativo de Técnico Superior en Asesoria de Imagen Personal y Corporativa y dismi-
nucién de dos grupos del Ciclo Formativo de Técnico en Peluqueria y Cosmética Capilar.

Vistos los informes emitidos por la Unidad de Proyectos y Obras del Servicio Provincial de
Educacion, Cultura y Deporte de Zaragoza, sobre el cumplimiento de la normativa vigente, en
cuanto a espacios minimos se refiere, y con relacion a la adecuacion de las instalaciones a
los planos aprobados, asi como los emitidos por la Inspeccion de Educacion sobre la adecua-
cion del equipamiento y material didactico.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 332/1992, de 3 de abril, sobre autori-
zaciones de centros privados para impartir ensefianzas de régimen general; el Decreto
91/2024, de 5 de junio, del Gobierno de Aragén por el que se establece la Ordenacion de la
Formacion Profesional del Grado D y del Grado E en la Comunidad Auténoma de Aragon; el
Decreto de 12 de julio de 2024, del Presidente del Gobierno de Aragén, por el que se modifica
la organizaciéon de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragdn y se asignan
competencias a los Departamentos; y el Decreto 45/2024, de 20 de marzo, del Gobierno de
Aragon, por el que se establece la estructura organica del Departamento de Educacion,
Ciencia y Universidades, actuando por delegacion de acuerdo con la Orden ECU/201/2024,
de 23 de febrero, por la que se delega en la persona titular de la Direccion General de Plani-
ficacion, Centros y Formacién Profesional el ejercicio de la competencia para conceder la
autorizacion de apertura y funcionamiento, asi como el de la modificacion y extincion de la
autorizacion, respecto de los centros docentes privados que impartan ensefianzas de ré-
gimen general no universitarias en el ambito de la Comunidad Auténoma de Aragon, resuelvo:

Primero.— Modificar la autorizacién del centro privado que se describe a continuacién:
Denominacion genérica: Centro Privado de Formacién Profesional Especifica.
Denominacioén especifica: “Arte-Miss Zaragoza, Centro 2”.

Titular: Model Miss, SL.

Cadigo: 50019482.

Domicilio: Paseo de la Gran Via, numero 22.

Localidad: Zaragoza.

Municipio: Zaragoza.

Provincia: Zaragoza.

Ensefanzas que se autorizan:

- Implantacion del siguiente Ciclo Formativo:

ENSENANZAS CAPACIDAD

CICLO FORMATIVO DE GRADO SUPERIOR

2 grupos vespertinos / 50 pp.ee.

IMP301 — ASESORIA DE IMAGEN PERSONAL Y CORPORATIVA
(25 pp.ee. por grupo)

- Modificacion del siguiente Ciclo Formativo:

ENSENANZAS CAPACIDAD

CICLO FORMATIVO DE GRADO MEDIO

Autorizado 2 grupos diurnos y 2 grupos
IMP203- PELUQUERIA Y COSMETICA CAPILAR vespertinos / 100 pp.ee.
Solicitan cambio a 2 grupos diurnos / 50 pp.ee.

Como resultado de dicha modificacion, el Centro quedaria configurado de la siguiente forma:

30939

csv: BOA20241018013



Num. 204

Boletin Oficial de Aragoén 18/10/2024

ENSENANZAS CAPACIDAD

CICLOS FORMATIVOS DE FORMACION PROFESIONAL BASICA

FPB108 — PELUQUERIA Y ESTETICA 2 grupos / 30 pp.ee.

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

. 2 i 2 rti 1
IMP202 — ESTETICA Y BELLEZA grupos diurnos y 2 grupos vespertinos / 100

pp.ee.

IMP203 — PELUQUERIA Y COSMETICA CAPILAR 2 grupos diurnos / 50 pp.ee.
CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

IMP301 — ASESORIA EN IMAGEN PERSONAL Y CORPORATIVA 2 grupos vespertinos / 50 pp.ee.

IMP302 — ESTETICA INTEGRAL Y BIENESTAR 2 grupos / 50 pp.ee.

IMP303 — ESTILISMO Y DIRECCION DE PELUQUERIA 2 grupos / 50 pp.ee.

Segundo.— El Servicio Provincial de Educacién, Cultura y Deporte de Zaragoza, previo
informe de la Inspeccion de Educacion, aprobara expresamente la relacién de personal que
impartira docencia en el Centro.

Tercero.— La presente Orden surtira efectos a partir del curso 2024/2025, y se comunicara de
oficio al Registro de Centros Docentes no Universitarios de la Comunidad Autbnoma de Aragén.

Cuarto.— Dicho Centro contintia adscrito a efectos administrativos al IES “Santiago Her-
nandez”, de Zaragoza.

Quinto.— EI Centro debera cumplir la normativa vigente en lo relativo a condiciones higié-
nicas, acusticas, de habitabilidad y de seguridad, asi como en lo referente a barreras arqui-
tectonicas, CTE y cualquier otra normativa aplicable.

Sexto.— Dicho Centro queda obligado al cumplimiento de la legislaciéon vigente en cada
momento y a solicitar la oportuna revisién cuando haya de modificarse cualquiera de los datos
que sefiala la presente Orden.

Séptimo.— Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse,
potestativamente, recurso de reposicion ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte
en el plazo de un mes computado a partir del dia siguiente al de su notificacion. Debera pre-
sentarse en formato electrénico, accediendo a la Sede electronica de la Administracion Pu-
blica de la Comunidad Autbnoma de Aragon, Servicio “Interponer recursos”, a través de la url:
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion y dirigirlo a la Se-
cretaria General Técnica del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte.

Asimismo, podra interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragoén en el plazo
de dos meses, a contar desde el dia siguiente al de su notificacion, de acuerdo con lo esta-
blecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-adminis-
trativa, sin que en ningun caso pueda hacerse un uso simultdneo de ambas vias de recurso.

Zaragoza, 4 de octubre de 2024.
La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
P.D. El Director General de Planificacion,
Centros y Formacion Profesional,
(Orden ECU/201/2024, de 23 de febrero,
de delegaciéon de competencias),
LUIS M. MALLADA BOLEA

30940

csv: BOA20241018013


https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

	I. Disposiciones Generales
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1235/2024, de 14 de octubre, por la que se fijan las características y el diseño del Premio Nicanor Villalta a la mejor faena de la temporada taurina en las plazas de Zaragoza, Huesca y Teruel.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2024, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Ingeniería y Mantenimiento del Sector de Barbastro


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de traslados interno para cubrir puestos de Jefe de Proyectos y de Técnico de Apoyo vacantes en esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de traslados para cubrir puestos de Programador y un puesto de Técnico Diplomado vacantes en esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de traslados para cubrir puestos de Técnico Especialista de Informática vacantes en esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de traslados para cubrir un puesto de Coordinador de Campus vacante en esta Universidad.

	AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	ACUERDO de 6 de mayo de 2024, del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, por el que se aprueban las bases y la convocatoria de las pruebas selectivas, para la provisión de una plaza de Subinspector del Cuerpo de Policía Local de la Escala de Administraci



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1236/2024, de 10 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para actuaciones de mejora y modernización de áreas industriales durante el ejercicio de 2024.
	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Hoyalta”, de 36 MW y sus infraestructuras de evacuación, en los términos municipa
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración ambiental estratégica del Plan General de Ordenación Urbana Simplificado de Aliaga (Teruel), promovido por el Ayuntamiento de Aliaga.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1237/2024, de 4 de octubre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Zarapeques”, de Zaragoza.
	ORDEN ECD/1238/2024, de 4 de octubre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Arte-Miss Zaragoza, Centro 2” de Zaragoza.
	ORDEN ECD/1239/2024, de 7 de octubre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Nuvola”, de Zaragoza.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios del título de Máster Universitario en Economía Circular por la Universidad de La Rioja, la Universidad de Lleida, la Universidad de Zaragoza y la 



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE VIVEL DEL RÍO MARTÍN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Vivel del Río Martín, relativo a convocatoria del concurso para la adjudicación del contrato de la gestión del bar municipal.


	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	EXTRACTO de la ORDEN PEJ/1236/2024, de 10 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para actuaciones de mejora y modernización de áreas industriales durante el ejercicio de 2024.
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2024, del Director General de Trabajo, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Grúas Vallarín, SL.
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2024, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública, a los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado 121/2024 del Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 3 de Zar
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública, a los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado 187/2024 del Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 2 de Zar
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública, a los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado 185/2024 del Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 3 de Zar
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública, a los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado 180/2024 del Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 3 de Zar

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto constructivo de la modificación de la red municipal de saneamiento del polígono industrial La Plana en Maella (Zaragoza).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública la Adenda número 2 del proyecto constructivo de la estación depuradora de Candanchú, término municipal de Aísa (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la autorización de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas como “Colada de Valencia” y “Colada de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos de los montes de utilidad pública número 27 “Ampríu y Ardonés
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, relativo a la aprobación del proyecto Revisión y actualización del proyecto de la estación depuradora de aguas residuales de Astún, término municipal de Jaca (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, relativo a la aprobación del proyecto Revisión y actualización del proyecto de obras mejora de red de saneamiento y abastecimiento en Virgen de la Vega de Alcalá de la Selva (Teruel).

	AYUNTAMIENTO DE ALTORRICÓN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Altorricón, por el que se hace pública la convocatoria del acuerdo de acción concertada para la gestión de la residencia municipal de la tercera edad y centro de día.

	AGRIMÓN SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de Agrimón, Sociedad Cooperativa, relativo a su transformación a Sociedad de responsabilidad limitada.




